Expedientes unitarios de adquisiciones arrendamientos y/o servicios proporcionados por la entidad fiscalizada 

2022-D-01007-19-0423-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
15,986,853.40 pesos (quince millones novecientos ochenta y seis mil ochocientos cincuenta 
y tres pesos 40/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la 
falta de evidencia documental que acredite las adquisiciones y/o servicios prestados,

[...]

por 106.2 miles de pesos, por obligaciones de acuerdo a la normativa aplicable; sin embargo, 
no se acreditó su entero de dichas deducciones a las instancias correspondientes. 

2022-D-01007-19-0423-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
8,499,790.37 pesos (ocho millones cuatrocientos noventa y nueve mil setecientos noventa 
pesos 37/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta 
de evidencia documental que acredite que el lugar donde se ejecutó la obra es propiedad del